ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:        /KH - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đồng Thịnh, ngày        tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Giải ngân chi tiết theo từng nguồn vốn của các dự án năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND huyện

Định Hóa về phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Định Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND huyện

Định Hóa về việc thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2025, huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND

huyện Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện

Định Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của

HĐND xã Đồng Thịnh khoá XX, kỳ họp thứ mười nhiệm kỳ 2021-2026 về

phân bổ dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước xã Đồng Thịnh năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH- UBND ngày 02/01/2025 của UBND xã

Đồng Thịnh về thực hiện dự toán ngân sách và công tác đầu tư xây dựng cơ

bản trên địa bàn xã Đồng Thịnh năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH- UBND ngày 27/02/2025 của UBND huyện

Định Hoá giải ngân chi tiết các nhiệm vụ, chương trình, dự án theo từng nguồn

vốn năm 2025 huyện Định Hóa.

Để thực hiện tốt công tác đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội

trên địa bàn, bộ phận Tài chính - Kế toán xây dựng kế hoạch giải ngân chi tiết

các dự án và công tác đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu:

 - Đảm bảo nguồn tài chính để đáp ứng mọi nhu cầu hoạt động bình thường

của đơn vị, sử dụng kinh phí tiết kiệm và có hiệu quả trên cơ sở định mức và chế

độ tài chính hiện hành phù hợp với đặc thù của đơn vị để hoàn thành nhiệm vụ

chính trị được giao.

- Hoàn thiện mạng lưới đường GTNT, đường nội đồng, kênh mương nội

đồng; nhà văn hóa các xóm và các công trình khác đảm bảo đạt các tiêu chí về

xây dựng nông thôn mới.

- Thực hiện tốt công tác đầu tư xây dựng các công trình, dự án trên địa bàn

xã Đồng Thịnh; giúp cho các xóm chủ động trong việc thực hiện các dự án được

duyệt trong năm.

- Thực hiện nghiêm Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Luật đầu tư công năm

2019, các Nghị định, Thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành các luật; các

văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, của Huyện ủy, UBND huyện về dự toán

ngân sách và công tác đầu tư xây dựng cơ bản. Trong quá trình thực hiện cần kiểm

soát chặt chẽ các nội dung chi, nguồn vốn, công việc chủ trương đầu tư, quy

hoạch chương trình dự án, phương án huy động nguồn lực đầu tư, thẩm định và

quyết định đầu tư, tình hình xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản.

- Cấp ủy, chính quyền, đoàn thể và các ban ngành liên quan, quan tâm lãnh

đạo, chỉ đạo, tuyên truyền, vận động cán bộ, và nhân dân thực hiện tốt các văn

bản hướng dẫn của Nhà nước, nâng cao tinh thần thực hiện chương trình xây

dựng NTM.

II. Nội dung:

1. Trong công tác quản lý vốn đầu tƣ xây dựng cơ bản:

- Tham mưu cho lãnh đạo UBND xã thực hiện có hiệu quả các nguồn vốn

đã được phân bổ theo kế hoạch vốn năm.

- Thực hiện thanh toán các nguồn vốn đảm bảo tiến độ theo kế hoạch vốn

được giao. Vận động thu nộp vốn nhân dân đóng góp và thanh toán kịp thời cho

các tổ đội thi công.

- Công khai, minh bạch các công trình, dự án được đầu tư trong năm, công

khai nguồn vốn được cấp, vốn đóng góp của nhân dân, nguồn vốn đã thực hiện

thanh quyết toán trong năm tài chính.

- Tuyên truyền và phát động phong trào xã hội hóa trong đầu tư xây dựng

kết cấu hạ tầng nông thôn đến các xóm trên địa bàn xã. Tăng cường công tác

kiểm tra, giám sát trong lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn, nhất là

công tác giám sát, quản lý chất lượng các công trình xây dựng.

2. Trong công tác quản lý dự án, thực hiện dự án đầu tƣ xây dựng:

- Căn cứ theo danh mục công trình được phê duyệt trong năm 2025, chủ

động tham mưu cho lãnh đạo UBND xã chỉ đạo các xóm có các công trình tổ

chức họp bàn nhân dân về phương án huy động các nguồn lực (đặc biệt là nguồn

lực của nhân dân) và phương án thiết kế các công trình đường giao thông, kênh

mương nội đồng, nhà văn hóa các xóm để đảm bảo trong quá trình triển khai

không xảy ra vướng mắc, tránh gây nên tình trạng hồ sơ phải sửa lại nhiều lần,

gây chậm tiến độ thi công công trình, chậm tiến độ giải ngân. Giao cán bộ Nông

thôn mới, địa chính xây dựng, địa chính nông nghiệp - môi trường kiểm tra, đôn đốc

tiến độ thực hiện các công trình.

- Thường xuyên liên hệ, quan tâm đến các xóm thực hiện các công trình để

kịp thời tháo gỡ khó khăn và vướng mắc.

3. Trong quyết toán dự án hoàn thành:

- Đối với các công trình khởi công năm 2024 đề nghị các xóm, các đơn vị

thi công hoàn thiện các hạng mục công trình ngoài hiện trường để Chủ đầu tư

tiến hành kiểm tra công tác nghiệm thu các hạng mục công trình. Tham mưu cho

UBND xã gửi văn bản đề nghị các phòng ban chuyên môn cấp trên cùng tiến

hành nghiệm thu hoàn thành đưa công trình vào sử dụng. Sau khi công trình

được nghiệm thu hoàn thành công trình đưa vào sử dụng, Công chức Tài chính -

Kế toán căn cứ vào biên bản nghiệm thu đưa vào sử dụng sẽ lập báo cáo quyết

toán và trình UBND huyện, phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm tra phê duyệt

quyết toán dự án hoàn thành theo quy định.

- Đối với các công trình khởi công mới năm 2025 các xóm, các đơn vị thi

công hoàn thành khối lượng thi công trước 31/12/2025 và nghiệm thu hoàn

thành công trình đưa vào sử dụng trong quý I năm 2026 để bộ phận Tài chính -

Kế toán có cơ sở để lập báo cáo quyết toán trình UBND huyện, phòng Tài chính

- Kế hoạch thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo quy định.

4. Trong công tác xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản và chế độ báo cáo

thƣờng xuyên:

- Thực hiện kiểm soát chặt chẽ các giai đoạn thực hiện một công trình xây

dựng (Chủ trương đầu tư, phương án huy động nguồn lực, xử lý nợ đọng).

- Đôn đốc các xóm thực hiện thi công xây dựng công trình đảm bảo đúng

tiến độ thi công công trình và nộp tiền đối ứng ngay trong năm thực hiện, tránh

để nợ kéo dài sang năm sau.

- Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn xã. Tổng hợp báo cáo phòng Tài

chính - Kế hoạch về tình hình thực hiện công trình và tình hình thanh toán các

nguồn vốn theo quy định.

- Làm thủ tục tất toán dự án đối với các dự án hoàn thành đã hết nhiệm vụ

chi.

(Chi tiết có Phụ lục KHGN-01; Phụ lục KHGN - 02 đính kèm)

 Trên đây là Kế hoạch giải ngân chi tiết các dự án và công tác đầu tư xây

dựng cơ bản năm 2025 trên địa bàn xã Đồng Thịnh./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Tài chính – KH;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể;

- Bí thư chi bộ, trưởng xóm;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

Đơn vị: UBND xã Đồng Thịnh

Phụ lục KHGN - 01

TỔNG HỢP KẾ HOẠCH GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH ĐẦU TƢ VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƢỚC NĂM 2025
(1)

( Kèm theo Kế hoạch số             / KH- UBND ngày       tháng 3 năm 2025 của UBND xã Đồng Thịnh)

                                                                                                                                                                                                           Đơn vị: Đồng

T

T
Tên cơ quan, đơn vị

Tổng số kế

hoạch được

giao năm

2024

Ước

luỹ

kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

02

Ước

luỹ

kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

3

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến hết

tháng

4

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

5

Ước

luỹ

kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

6

Ước

luỹ

kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

7

Ước

luỹ

kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

8

Ước luỹ kế

giải ngân đến

hết tháng  9

Ước luỹ kế

giải ngân

đến hết

tháng  10

Ước luỹ kế

giải ngân

đến hết

tháng 11

Ước luỹ kế

giải ngân

đến hết

tháng  12

Ước luỹ kế

giải ngân đến

hết

31/01/2026

Ghi

chú

  TỔNG SỐ

338.000.000   0   0   0   0   0   0

-

169.000.000

169.000.000

338.000.000

338.000.000

338.000.000

A

CÁC CHỦ ĐẦU

TƢ DỰ ÁN DO

TỈNH QUẢN LÝ

1

Tên cơ quan, đơn

vị (Sở, ban,

ngành, chủ đầu

tư)

Trong đó: Nguồn

vốn được phép

kéo dài thời gian

thực hiện và giải

ngân

2

Tên cơ quan, đơn

vị (Sở, ban,

ngành, chủ đầu

tư)

Trong đó: Nguồn

vốn được phép

kéo dài thời gian

thực hiện và giải

ngân

B
UBND CẤP

HUYỆN

338.000.000   0   0   0   0   0   0

-

169.000.000

169.000.000

338.000.000

338.000.000

338.000.000

1 Xã Đồng Thịnh

338.000.000   0   0   0   0   0   0

-

169.000.000

169.000.000

338.000.000

338.000.000

338.000.000

Trong đó: Nguồn

vốn được phép

kéo dài thời gian

thực hiện và giải

ngân

 0

Ghi chú: (1) Tổng số tất cả các nguồn vốn đƣợc giao trong năm 2025 (bao gồm nguồn vốn đƣợc phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân), không chi tiết đến dự án.

Đơn vị: UBND xã Đồng Thịnh

Phụ lục KHGN - 02

KẾ HOẠCH GIẢI NGÂN CHI TIẾT CÁC NHIỆM VỤ, CHƢƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐẦU TƢ CÔNG NĂM 2025

( Kèm theo Kế hoạch số             / KH- UBND ngày       tháng 3 năm 2025 của UBND xã Đồng Thịnh)

                                                                                                                                                                                                                                                                                 Đơn vị: Đồng

ST

T

Dự

án/Chươn

g

trình/Nhiệ

m vụ/ Tên

cơ quan,

đơn vị sử

dụng vốn

Quyết định đầu tư

Kế hoạch

đầu tư công

năm 2024

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

02

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

3

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

4

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

5

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

6

Ước

luỹ kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

7

Ước

luỹ

kế

giải

ngân

đến

hết

tháng

8

Ước luỹ

kế giải

ngân đến

hết tháng

9

Ước luỹ

kế giải

ngân đến

hết tháng

10

Ước luỹ

kế giải

ngân đến

hết tháng

11

Ước luỹ

kế giải

ngân đến

hết tháng

12

Ước luỹ kế

giải ngân

đến hết

31/01/2026

Chủ

đầu

tư/

Đơn

vị

thực

hiện

G

hi

ch

ú

Số

quyết

định

ngày,

tháng

, năm

ban

hành

Tổng mức đầu tư

Tổng

số

(tất

cả

các

nguồ

n

vốn)

Trong

đó:

Ngân

sách

Trung

ương

Tron

g đó:

Ngân

sách

địa

phươ

ng

  TỔNG SỐ         338.000.000               169.000.000 169.000.000 338.000.000 338.000.000 338.000.000

A

NGUỒN

VỐN

CHƢƠNG

TÌNH

MTQG

XD NTM

338.000.000

-

-

-

-

-

-

-

169.000.000

169.000.000

338.000.000

338.000.000

338.000.000

I
Dự án đầu

tƣ công

338.000.000

-

-

-

-

-

-

-

169.000.000

169.000.000

338.000.000

338.000.000

338.000.000

(1)

Dự án

hoàn

thành và

bàn giao

đƣa vào

sử dụng

trƣớc

31/12/20

23, dự

án đã

phê

duyệt

quyết

toán

1
Dự án

….

-

Lãnh đạo

phụ trách

dự án: …

-

Cán bộ

phụ trách

dự án: …

2
Dự án

….

-

Lãnh đạo

phụ trách

dự án: …

-

Cán bộ

phụ trách

dự án: …

(2)

Các dự

án

chuyển

tiếp

hoàn

thành

trong

năm

2024; dự

án

chuyển

tiếp

hoàn

thành

sau năm

2024

1
Ghi như

mục (1)

(3)
Dự án

khởi công

mới

338.000.000

-

-

-

-

-

-

-

169.000.000

169.000.000

338.000.000

338.000.000

338.000.000

1

Nhà văn
hóa xóm

Ru Nghệ,

xã Đồng
Thịnh

        200.000.000  0   0   0   0   0   0

100.000.000

100.000.000

200.000.000

200.000.000

200.000.000

-

Lãnh đạo

phụ trách

dự án: Mạc
Văn Vỹ

-

Cán bộ phụ

trách dự án:

Ma Thị
Hậu

2

Đường

GTNT Nà

Táp -
Khuân Ca,

xã Đồng

Thịnh

        75.000.000  0   0   0   0   0   0

37.500.000

37.500.000

75.000.000

75.000.000

75.000.000

-

Lãnh đạo

phụ trách

dự án:

Mạc Văn

Vỹ

-

Cán bộ

phụ trách

dự án:

Ma Thị

Hậu

3

Kênh

mương

nội đồng

xóm

Khuân

Ca ( giai

đoạn 2),

xã Đồng

Thịnh

        63.000.000  0   0   0   0   0   0

31.500.000

31.500.000

63.000.000

63.000.000

63.000.000

-

Lãnh đạo

phụ trách

dự án:

Mạc Văn

Vỹ

-

Cán bộ

phụ trách

dự án:

Ma Thị

Hậu

1
Ghi như

mục (1)

(4)

Dự án

chuẩn bị

đầu tƣ

1
Ghi như

mục (1)

II

Các

Chƣơng

trình,

nhiệm

vụ dự án

đầu tƣ

công

khác

(1)

Chƣơng

trình

mục tiêu

quốc gia

xây

dựng

nông

thôn

mới
 (*)

1

Tên cơ

quan,

đơn vị sử

dụng vốn

(2)

Chƣơng

trình

mục tiêu

quốc gia

giảm

nghèo

bền

vững
(*)

1

Tên cơ

quan,

đơn vị sử

dụng vốn

(3)

Chƣơng

trình

mục tiêu

quốc gia

phát

triển

kinh tế -

xã hội

vùng

đồng

bào dân

tộc thiểu

số và

miền núi
(*)

1

Tên cơ

quan,

đơn vị sử

dụng vốn

(4)

Nhiệm

vụ, dự

án đầu

tƣ công

khác

1

Tên cơ

quan,

đơn vị sử

dụng vốn

B
NGUỒN

VỐN ….

I

Phân

loại nhƣ

phần A

Ghi chú: (*) Chỉ ghi tổng số, không chi tiết đến dự án

Đối với dự án sử dụng nhiều nguồn vốn khác nhau thì báo cáo theo từng nguồn vốn đƣợc giao cho dự án đó (không gộp nguồn).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T07:59:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:53:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:54:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:54:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:55:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:55:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:55:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:55:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:56:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T09:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!